INDICAÇÃO Nº 1264/2012
Reitera pedido feito através da Indicação nº 430/2012, solicitando à Diretoria do Depto. de Obras serviços de motoniveladora e cascalhamento na Estrada da Ponte Lavrada e na Estrada da Capela do Cepo, localizadas no Bairro Ponte Lavrada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando serviços de motoniveladora e cascalhamento na Estrada da Ponte Lavrada e na Estrada da Capela do Cepo, localizadas no Bairro Ponte Lavrada.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança aos moradores, haja vista que com as últimas chuvas o estado dessas vias, que já era precário, piorou de tal forma que elas estão quase intransitáveis, e são inúmeros os problemas causados às pessoas devido a isso.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de novembro de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2012 - 17:19:09 06712/2012
Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/11/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário